
UCHWAŁA  Nr III/22/2015 
Rady Gminy Kleszczewo                                                                                                            
z dnia 28 stycznia 2015 r.  

  
w sprawie  ustalenia  kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli,  dla których  organem  

prowadzącym jest Gmina Kleszczewo. 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, 645 i 1318, Dz.U. z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz 
art. 20c ust. 4 i 6 i art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703 i  Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141,  
Nr 94 poz. 788,   Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400 i  Nr 249 poz. 2104,  
z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532 i Nr 227 poz. 1658,  z 2007 r. Nr 42 poz. 273, 
Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280 i Nr 181 poz. 1292,  z 
2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370 i Nr 235 poz. 1618, z 2009 r. Nr 6 
poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i  Nr  219 poz. 1705, z 2010 r. Nr 
44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857 i Nr 148 poz. 991, z  2011r. Nr 106, poz. 622, 
Nr 112, poz. 654, Nr  139 poz. 814, Nr 149 poz. 887 i  Nr 205 poz. 1206;  z 2012r.  poz. 941 i 
979 oraz z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650 oraz z 2014r. poz. 7, 290, 538, 598 i 
642) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

  

§ 1 
 

 
1.Określa się  kryteria rekrutacji  i odpowiadające im wartości punktowe dla potrzeb drugiego 
etapu rekrutacji do przedszkoli publicznych, prowadzonych przez gminę Kleszczewo: 

 
1) objęcie kandydata obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym - 30 

punktów 
2) objęcie kandydata prawem do wychowania przedszkolnego – 25 punktów  
3) kontynuacja w roku szkolnym, na który przeprowadzana jest rekrutacja, edukacji 

przedszkolnej w danym przedszkolu przez rodzeństwo kandydata – 7 punktów  
4) ubieganie się o przyjęcie do tego samego przedszkola rodzeństwa kandydata– 7 

punktów 
5) kandydat obojga rodziców pracujących zawodowo lub pracującego zawodowo rodzica 

samotnie wychowującego dziecko – 4 punkty 
6) kandydat z rodziny, w której wychowuje się dwoje dzieci, do ukończenia 18 roku 

życia – 2 punkty 
 

2.Kryteria, o których mowa w ust. 1 brane są pod uwagę łącznie.  
3. O przyjęciu dziecka do przedszkola decyduje liczba punktów, o których mowa w ust. 1, 
które uzyskał kandydat, w wyniku spełniania poszczególnych kryteriów.  
4.Przyjmowane są dzieci w kolejności  uzyskania najwyższej liczby punktów, o których 
mowa w ust. 1. 

§ 2 
 

 



1 .  Określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których 
mowa w  §1 ust.1: 

1) zaświadczenie o zatrudnieniu lub oświadczenie rodziców/rodzica o zatrudnieniu 
2) oświadczenie rodziców/rodzica o wychowywaniu w rodzinie dwojga dzieci. 

2.Dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów i uprawniające do skorzystania z 
pierwszeństwa w przyjęciu do danego przedszkola dostarczane są wraz wnioskiem o przyjęcie 
do przedszkola. 
3.Wzór wniosku o przyjęcie do przedszkola określa dyrektor przedszkola. 
4.W przypadku  niezłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, komisja 
rozpatrując wniosek, nie uwzględnia danego kryterium.  

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kleszczewo.  

  
  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
             Henryk Lesiński 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE                                                                                                                     
do Uchwały Nr III/22/2015                                                                                         
Rady Gminy Kleszczewo                                                                                                            
z dnia 28 stycznia 2015r. 

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 
2013 r. wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli. W myśl art. 20c 
ust.1 w/w  ustawy do przedszkola przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej 
gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczby miejsc w przedszkolu na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod  uwagę łącznie kryteria 
ustawowe, określone w art. 20c ust. 2 w/w ustawy. W przypadku uzyskania w pierwszym 
etapie rekrutacyjnym równorzędnych wyników lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 
przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami przeprowadza się drugi etap postępowania 
rekrutacyjnego. W etapie tym brane są pod uwagę kryteria, do określenia których 
upoważniona została na podstawie art. 20c ust. 4  Rada Gminy. Kryteria mogą  mieć różną 
wartość punktową.  

Rada Gminy określa też dokumenty, które musi przedstawić rodzic, w celu  
potwierdzenia spełniania poszczególnych kryteriów. 

Wskazane w projekcie uchwały kryteria powstały w wyniku konsultacji i uzgodnień z 
dyrektorami zespołów szkół oraz uwzględniane były w procesie rekrutacji do przedszkoli, 
prowadzonych przez gminę Kleszczewo, na rok szkolny 2014/2015.  
  Preferencja punktowa wobec dzieci 5 i 4 letnich wynika  z faktu, iż dzieci te na mocy 
prawa mają zagwarantowane miejsce w przedszkolu na terenie gminy, dzieci 5-letnie bowiem 
realizują obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego, natomiast dzieci 4-letnie od  
1 września 2015 r. uzyskują prawo pobytu w przedszkolu w przypadku wyrażenia woli 
uczęszczania do przedszkola. Z punktu widzenia obowiązków samorządu  najważniejsze  dla 
organu prowadzącego jest właśnie zapewnienie wszystkim tym dzieciom miejsca w 
przedszkolu.  

Kolejne kryteria określone w uchwale – rodzeństwo w przedszkolu i następne - 
kryterium wskazujące rodzica jako osobę  pracującą, wychodzą  naprzeciw oczekiwaniom 
rodziców dzieci przedszkolnych. W rekrutacji na rok szkolny 2014/2015 z kryterium 
uczęszczania rodzeństwa kandydata do danego przedszkola skorzystali wszyscy rodzice, 
których kolejne dziecko kandydowało do przedszkola. Kryterium pracy  zagwarantowało w 
zeszłorocznej rekrutacji  miejsca dzieciom rodziców pracujących zawodowo, umożliwiło ono 
pogodzenie obowiązków zawodowych rodziców z opieką nad dzieckiem. Zasadne jest więc 
by przyjąć te kryteria w rekrutacji na następne lata. Kryterium wychowywania się kandydata 
w rodzinie z dwojgiem dzieci również zaspokaja lokalne potrzeby społeczne. Kryteria 
ustawowe gwarantują pierwszeństwo w przyjęciu dzieci do przedszkola kandydatom z rodzin 
wielodzietnych, zaś proponowane w uchwale kryterium wychowywania się kandydata w 
rodzinie wychowującej dwoje dzieci uprzywilejowuje rodziny z więcej niż jednym dzieckiem. 

Kryteria określone w uchwale uwzględniają oczekiwania rodziców dzieci w wieku 
przedszkolnym (rodzeństwo w przedszkolu), zaspokajają potrzeby przeważającej grupy 
rodziców (rodzice pracujący zawodowo), chronią rodziny, w której wychowuje się 
przynajmniej dwoje dzieci oraz umożliwiają zapewnienie w przedszkolach, prowadzonych 
przez gminę Kleszczewo, prawidłowej organizacji nauczania, wychowania i opieki oraz 
gwarantują wypełnienie obowiązków samorządu, zgodnie z zapisami ustawy o systemie 
oświaty, poprzez zapewnienie wychowania przedszkolnego dzieciom 5 i 4 letnim.    

Przewodniczący Rady Gminy 
       
          Henryk Lesiński 

 


